

MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-2026  
Processo Administrativo Nº 21-2026  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER  
Data de Publicação: 27/01/2026 09:13:01

		Valor ref. total: 410.736,95		Desconto médio: 45,41%		Total economizado: 192.170,73			
LOTE 1		Quantidade.: 1		Total lote: 9.756,00		Média lote (%): 48,75%		Econ. lote: 4.756,00	
Item	Descrição	Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)		Econ. Item	
1	CONJUNTO DE ENCAIXE COMBINANDO IMAGENS Confeccionado em plástico polipropileno, 15 peças, atóxico de alto brilho e cores vivas, cada peça mede aproximadamente 80x80mm, tamanho seguro e aconselhável para crianças pequenas. As peças são ilustradas nos quatro lados, possibilitando combiná-las e formar diferentes imagens. Acondicionado em sacola de PVC cristal, transparente e alça de nylon.	50		195,12	100,00	48,75%		4.756,00	
LOTE 2		Quantidade.: 1		Total lote: 9.815,00		Média lote (%): 44,98%		Econ. lote: 4.415,00	
Item	Descrição	Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)		Econ. Item	
1	CONJUNTO CRIATIVO MULTI-IDEIAS Confeccionado em plástico polipropileno, 500 peças, biodegradável, atóxico, em ao menos 5 cores vivas de alto brilho. Deverá ser composto por, no mínimo, 500 peças com 4, 3, 2 e 1 encaixe, sendo no mínimo: em formato ?L? com 4 pinos, em formato ?L? com 3 pinos, em curva com 3 pinos, além de reto com 3, 2 e 1 pino de encaixe. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3 e Laudo de biodegradação, em conformidade com as normas ISO DIS 15.985, ASTM D2511-12.	50		196,30	108,00	44,98%		4.415,00	
LOTE 3		Quantidade.: 1		Total lote: 8.410,00		Média lote (%): 28,72%		Econ. lote: 2.415,00	

\*\*\*.673.380-\*\*) Pessoa(s): Vania Teresinha Rodrigues Lóser



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO CRIATIVO CONECTANDO IDEIAS Confeccionado em plástico polipropileno, 500 peças, biodegradável, atóxico, em ao menos 5 cores vivas de alto brilho. Deverá ser composto por 500 peças em formatos para 12, 8, 4 e 2 encaixes, telhado, boneco e eixo com rodas. Deverão ser acondicionadas em sacola de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3 e Laudo de biodegradação, em conformidade com as normas ISO DIS 15.985, ASTM D2511-12.	50	168,20	119,90	28,72%	2.415,00
<b>LOTE 4</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 9.266,50</b>		<b>Média lote (%): 30,93%</b>	<b>Econ. lote: 2.866,50</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO CRIATIVO PLUGANDO IDEIAS 500 peças formatos para 3, 2 e 1 encaixes, encaixe em "L" e encaixe em curva. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho e cores vivas. Embalagem:: Acondicionado em sacola de PVC cristal, transparente, com zíper e alça de nylon.	50	185,33	128,00	30,93%	2.866,50
<b>LOTE 5</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 9.045,00</b>		<b>Média lote (%): 38,09%</b>	<b>Econ. lote: 3.445,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO CRIATIVO MONTE E DESMONTE Confeccionado em plástico polipropileno, 500 peças confeccionadas em cores vivas com formatos das peças quadrangular, retangular, curvo e triangular. Acondicionada em sacola de PVC	50	180,90	112,00	38,09%	3.445,00
<b>LOTE 6</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 14.965,00</b>		<b>Média lote (%): 47,54%</b>	<b>Econ. lote: 7.115,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO CRIATIVO ARTICULANDO IDEIAS 500 peças Confeccionado em plástico polipropileno, atóxico de alto brilho e cores vivas. Apresenta variedade de peças como, mãos, botas, pinos, rodas, troncos, cabeças, tampas, junções simples e junções duplas, sendo que a menor peça mede aproximadamente 10mm x 21mm e a maior aproximadamente 52mm x 26mm. Acondicionado em sacola de PVC cristal, transparente, com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.	50	299,30	157,00	47,54%	7.115,00
<b>LOTE 7</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.534,25</b>		<b>Média lote (%): 40,93%</b>	<b>Econ. lote: 628,00</b>



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	PEGA VARETAS EM PLÁSTICO 400M DE COMPRIMENTO CADA Confeccionado em plástico polipropileno, atóxico de alto brilho, cores vivas, conter, no mínimo, 32 varetas com extremidades arredondadas. Cada vareta deverá medir aproximadamente 400mm de comprimento e 8mm de diâmetro. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.	25	61,37	36,25	40,93%	628,00	
LOTE 8		Quantidade.: 1	Total lote: 7.416,25		Média lote (%): 54,16%		Econ. lote: 4.016,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CONJUNTO ESQUEMA CORPORAL Confeccionado em MDF, contém 10 placas 01 boneco articulado, e 01 CD. ez placas de quebra-cabeças de encaixe e um boneco articulado que traz como tema o corpo. As placas se dividem em: figuras de um menino de frente, menino de costas, menina de frente, menina de costas, rosto do menino, rosto da menina, mão direita, mão esquerda, pé direito, pé esquerdo	25	296,65	135,99	54,16%	4.016,50	
LOTE 9		Quantidade.: 1	Total lote: 4.995,00		Média lote (%): 38,44%		Econ. lote: 1.920,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CABANA 3 EM 1 Confeccionado em tecido de poliéster, contendo 2 tocas e 1 túnel, acompanha 150 bolinhas Dimensões aprox. da barraca montada: - Toca triangular (C x A) - 90 x 91 cm; - Túnel (C x D) - 100 x 46,5 cm; - Toca quadrada (C x A) - 83 x 86 cm.	15	333,00	205,00	38,44%	1.920,00	
LOTE 10		Quantidade.: 1	Total lote: 11.215,00		Média lote (%): 59,88%		Econ. lote: 6.715,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BOLA DE BOBATH 70 CM Confeccionado em plástico inflável de alta resistência, medindo aproximadamente 700 mm de diâmetro embalagem de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.	50	224,30	89,99	59,88%	6.715,50	
LOTE 11		Quantidade.: 1	Total lote: 6.943,50		Média lote (%): 38,24%		Econ. lote: 2.655,30



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO LINHA DE ATIVIDADE CORPORAL EM MADEIRA E EVA Confeccionado em madeira e EVA, contém 52 peças, Quantidades mínimas de cada item: 08 formas geométricas em EVA, sendo 02 triângulos medindo aproximadamente 250x230mm; 02 retângulos medindo aproximadamente 360x230mm; 02 círculos medindo aproximadamente 300mm de diâmetro; 02 quadrados medindo aproximadamente 330x330mm. 04 formas geométricas em madeira, sendo 01 triângulo medindo aproximadamente 500x508mm; 01 quadrado medindo aproximadamente 460x460mm; 01 círculo medindo 480x480mm; 01 retângulo medindo aproximadamente 460x360mm. Deverá acompanhar suportes. 12 mãos em EVA, medindo aproximadamente 160x130mm cada. 12 pés em EVA, medindo aproximadamente 200x80mm cada. 02 krics, medindo aproximadamente 340x200mm cada, e suportes. 02 pés de pau em madeira e corda, medindo aproximadamente 570x140mm. 02 martelos em madeira, medindo aproximadamente 500x80mm. 02 bolas de plástico. 02 bolas de borracha. 02 pula-cordas com cabo de madeira, medindo aproximadamente 2200mm de comprimento. 01 gangorra em madeira, medindo aproximadamente 350x100x200mm. 01 cilindro em madeira, medindo aproximadamente 70x800mm. 01 prancha de equilíbrio em madeira, medindo aproximadamente 600x40mm. 01 palhaço em MDF, medindo aproximadamente 520x350mm, e 02 suportes. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.	15	462,90	285,88	38,24%	2.655,30
<b>LOTE 12</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 10.141,05</b>		<b>Média lote (%): 46,21%</b>	<b>Econ. lote: 4.685,85</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO LINHA DE MOVIMENTAÇÃO ATIVA EM MADEIRA E BAMBOLE GIGANTE Confeccionado em madeira e arcos plásticos, contém 68 peças. 10 Bases para Arco em Formato 'T' , 22 x 23 cm 04 Bases para Bastão em Formayo 'X' , 22 x 22 cm 08 Bastões em Madeira , revestidos com mplástico 108 cm 05 Arcos Coloridos em Plástico 80 Cm Diâmetro 03 Semiarcos Coloridos em plástico 80 Cm Diâmetro 04 Bases Para Semiarcos em Madeira 25 x 65 x 30 cm 03 Pranchas de Equilibrio em Madeira 1Mt 04 Bases para Prancha em Madeira 25 cm 01 Base de Madeira em Formato 'X' Para Jogo de Argola 40 cm 05 Pinos Coloridos em Madeira Para Jogo de Argola 1 Mt 05 Argolas Coloridas de PVC 1mt 08 Bases de Madeira em Formato 'T' para suporte das barras 22 x 22 cm 08 Suportes em Quatro Alturas Diferentes Medindo Respectivamente 20 cm , 30 cm , 40 cm e 50 cm.	15	676,07	363,68	46,21%	4.685,85



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

LOTE 13		Quantidade.: 1	Total lote: 7.705,00		Média lote (%): 35,43%		Econ. lote: 2.730,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	QUEBRA CABEÇA VERTICAL EM MDF Confeccionado em MDF, contém 10 quebra-cabeças impressos em policromia., recortados em 3 e 4 partes, representando: elefante, girafa, cavalo, cachorro, gato, jacaré, pássaro, vaca, leão e porco. Esses animais medem aproximadamente 150x100x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão.		50		154,10	99,50	35,43%	2.730,00
LOTE 14		Quantidade.: 1	Total lote: 25.899,90		Média lote (%): 34,56%		Econ. lote: 8.949,90	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO BANDINHA RITMICA -20 INSTRUMENTOS Conjunto acondicionado em caixa de papelão, contendo 20 instrumentos musicais Observação: todos os instrumentos que compõem a bandinha rítmica devem ser isentos de arestas, farpas, ou saliências cortantes, a fim de garantir segurança na sua usabilidade. Certificação INMETRO.		30		863,33	565,00	34,56%	8.949,90
LOTE 15		Quantidade.: 1	Total lote: 2.824,95		Média lote (%): 36,81%		Econ. lote: 1.039,95	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA- 6 UNIDADES Confeccionado em tecido estampado, espuma e pluminha conjunto de fantoches com aproximadamente 30 cm altura. Matéria prima: fantoches confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível; cabelos de lã 100% acrílica, antialérgica, boca. ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.		15		188,33	119,00	36,81%	1.039,95
LOTE 16		Quantidade.: 1	Total lote: 2.824,95		Média lote (%): 36,81%		Econ. lote: 1.039,95	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO FANTOCHES FAMILIA PRETA- 6 UNIDADES Confeccionado em tecido estampado, espuma e pluminha conjunto de fantoches com aproximadamente 30 cm de altura. Matéria prima: confeccionados em tecido 100% acrílica e antialérgica e espuma flexível; cabelos de lã 100% acrílica, antialérgica, boca articulada. Certificação INMETRO ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.		15		188,33	119,00	36,81%	1.039,95
LOTE 17		Quantidade.: 1	Total lote: 2.653,05		Média lote (%): 44,03%		Econ. lote: 1.168,05	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO FANTOCHES DE ANIMAIS SELVAGENS- 10 UNIDADES Confeccionado em feltro com boca articulado, O conjunto deverá conter, no mínimo, 10 fantoches (jacaré, macaco, elefante, leão, tartaruga, girafa, arara, sapo, lobo e tucano) e medir aproximadamente 280mm de altura. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.	15	176,87	99,00	44,03%	1.168,05
<b>LOTE 18</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.517,60</b>		<b>Média lote (%): 37,44%</b>	<b>Econ. lote: 942,60</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO FANTOCHES DE ANIMAIS 10 UNIDADES DOMÉSTICOS-10 UNIDADES Confeccionado em feltro com boca articulada. O conjunto deverá conter, no mínimo, 10 fantoches (cavalo, cachorro, coelho, pato, vaca, galo, ovelha, porco, gato e papagaio) e medir aproximadamente 280mm de altura cada um. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.	15	167,84	105,00	37,44%	942,60
<b>LOTE 19</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.825,00</b>		<b>Média lote (%): 47,91%</b>	<b>Econ. lote: 1.832,50</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO CONTE E ENCAIXE Confeccionado em MDF, impresso em policromia, medindo aproximadamente 100x130x2,8mm contém 20 peças que se encaixam em duas partes e formam 10 quebra-cabeças com ilustrações que exploram a relação numero e quantidade. Acondicionado em caixa	50	76,50	39,85	47,91%	1.832,50
<b>LOTE 20</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.265,00</b>		<b>Média lote (%): 47,93%</b>	<b>Econ. lote: 1.565,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	NUMERAL E QUANTIDADE COM PINOS Conjunto confeccionado em madeira, contém 18 peças de 60x60x20mm e 45 pinos coloridos.	50	65,30	34,00	47,93%	1.565,00
<b>LOTE 21</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.365,00</b>		<b>Média lote (%): 45,03%</b>	<b>Econ. lote: 1.065,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO TANGRAM EM MDF Confeccionado em MDF, contém 70 peças coloridas para formar 10 quadrados de aproximadamente 150x150x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.	50	47,30	26,00	45,03%	1.065,00
<b>LOTE 22</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.295,00</b>		<b>Média lote (%): 40,52%</b>	<b>Econ. lote: 1.335,00</b>



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CONJUNTO BLOCOS LÓGICOS EM MADEIRA Confeccionado em madeira, contém 48 peças em três cores diferentes (amarela, azul e vermelha), medindo a menor 20x40x6mm e a maior 70x70x18mm. Desenvolve noções de figuras geométricas, conjuntos, espessura, tamanho, cores. Acondicionado em caixa de madeira.	50	65,90	39,20	40,52%	1.335,00	
LOTE 23		Quantidade.: 1	Total lote: 12.276,00		Média lote (%): 69,70%		Econ. lote: 8.556,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CAIXINHA DE NÚMEROS E QUANTIDADES EM BRAILE 10 caixas confeccionadas em plástico polipropileno atóxico de alto brilho. Cada caixa deverá possuir na sua tampa, números de 1 a 10 em Braille e os correspondentes em algarismos arábicos. No interior de cada caixa, deverá trazer objetos iguais em quantidade correspondente ao número escrito na tampa. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Dimensões com tolerância de +/- 5%.	50	245,52	74,40	69,70%	8.556,00	
LOTE 24		Quantidade.: 1	Total lote: 3.850,00		Média lote (%): 40,91%		Econ. lote: 1.575,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	JOGO NUMERAL E QUANTIDADE COM ASSOCIAÇÃO EM LIBRAS Confeccionado em EVA, com os números e suas respectivas quantidades e representações em Libras. Acondicionado em sacola de PVC com zíper. Certificação do INMETRO.	50	77,00	45,50	40,91%	1.575,00	
LOTE 25		Quantidade.: 1	Total lote: 2.355,00		Média lote (%): 58,60%		Econ. lote: 1.380,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CONJUNTO ALFANUMÉRICO Confeccionado em plástico polietileno atóxico de alto brilho, de cores vivas Contém: 1000 peças, sendo 26 conjuntos de números de 0 a 9, 26 conjuntos do alfabeto de A a Z e 13 conjuntos de vogais cada peça medindo aproximadamente 30mm. Acondicionada em sacola de PVC transparente, com zíper e alça.	15	157,00	65,00	58,60%	1.380,00	
LOTE 26		Quantidade.: 1	Total lote: 9.150,00		Média lote (%): 66,67%		Econ. lote: 6.100,00





**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BINGO DO ALFABETO Jogo contendo 30 tabuleiros em MDF, impressos em policromia, medindo 120x120x2,8mm; 500 marcadores coloridos em EVA, 26 letras de fôrma maiúscula (50x50x6mm) e 01 sacola confeccionada em tecido.	50	183,00	61,00	66,67%	6.100,00
<b>LOTE 27</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 16.758,00</b>		<b>Média lote (%): 59,72%</b>	<b>Econ. lote: 10.008,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT GOL DESMONTÁVEL DUAS TRAVES Confeccionado em polietileno rotomoldado, atóxico, com aditivismos anti-UV, antiesláticos e pigmentação a quente, formado por dois travessões e duas traves com laterais vazadas. Acompanha duas bolas de futebol em vinil e duas redes. Dimensões Aproximadas: Largura: 80cm Altura : 91 cm Comprimento:122 cm	9	1.862,00	750,00	59,72%	10.008,00
<b>LOTE 28</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 27.469,95</b>		<b>Média lote (%): 49,33%</b>	<b>Econ. lote: 13.549,95</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BASQUETE INFANTIL Confeccionado em polietileno rotomoldado, Tabela e aro com rede em nylon, poste com regulagem de no mínimo 10 alturas e base com possibilidade de enchimento com areia ou água para dar estabilidade, resistente a variações de temperaturas ambientais, adequado para áreas externas. Peças com aplicação de proteção UV e aditivos antiestáticos, peças pigmentadas de fábrica em cores diversas. Acompanha bola em vinil. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Certificação do Inmetro norma NBR-NM 300 ? Segurança do Brinquedo. Laudo de migração de metais e matrizes diversas, de forma a garantir que as partes plásticas do equipamento, sujeitas ao processo químico de pigmentação, apresente, no máximo, metais pesados em nível tolerável. Laudo apontando a inexistência de bordas cortantes e pontas agudas. Laudo de tração conforme NBR 15856. Laudo Anti-UV pela ASTM G 154 da matéria prima de no mínimo 5000 horas; Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima,atendendo as exigências da ASTM D 257-14. Dimensões Aproximadas: Largura: 55 cm Altura mínima: 108 cm Altura Máxima: 228 cm Comprimento: 56 cm	15	1.831,33	928,00	49,33%	13.549,95
<b>LOTE 29</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 89.100,00</b>		<b>Média lote (%): 53,54%</b>	<b>Econ. lote: 47.700,00</b>





**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PLAY GROUND DYNAMIC Confeccionada em polietileno rotomoldado. atóxico com aditivos anti Uv e antiestático, cores vivas e pigmentação a quente, o que assegura a qualidade da coloração. Composto por escadas em orifícios vazados, um escorregador pequeno com rampa continua e aro de basquete. Módulo com abertura inferiores, paredes em diferentes formatos e plataforma com drenos para escoamento de água, acabamentos arredondados. DIMENSÕES APROXIMADAS: Largura: 143 cm Altura: 150cm Comprimento:250 cm	9	9.900,00	4.599,99	53,54%	47.700,09
<hr/>						
<b>LOTE 30</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 89.100,00</b>		<b>Média lote (%): 40,40%</b>	<b>Econ. lote: 36.000,09</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COZINHA INFANTIL Confeccionado em polietileno rotomoldado material atóxico em cores diversas, com aditivos de proteção UV e antiestáticos, e pigmentação a quente, assegurando a qualidade da coloração. Composta de peças, portas e tampas que abrem e fecham contendo itens como coifa, relógio de parede, prateleira, janela, balcão com detalhes em relevo e pia com torneira, forno com tampa, gavetas, lavadora de louças com tampa, armário com duas portas. Dimensões Aproximadas: Largura: 47 cm Altura: 120 cm Comprimento: 144 cm	9	9.900,00	5.899,99	40,40%	36.000,09

**PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER**



## ASSINATURA ELETRÔNICA

**Complemento de assinaturas presentes no documento**

**Código para verificação: 6995-e828-d7ba-d179-9cde-7d56**

---

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 18/02/2026 às 13:26:19  
Identificador Único: **Bx1rx2Kw4ijf922PhGrhnc**

---

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6995-e828-d7ba-d179-9cde-7d56>

---